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LEDER

I  dette nummeret
har vi særlig fokus
på faste, påske og
miljø. Men dette
hører vel ikke
sammen? Jo, vil
mange si. Fasten
skal forberede oss

til påske. Påskebudskapet er som et
såkorn som legges i jorda, dør, og
gjenoppstår til nytt liv. Naturen og
skaperverket hjelper oss til å forstå

det. Vi har alle et ansvar for å verne
om dette skaperverket. Dette bør
mane til bevissthet om miljøet.

Ski menighet er sertifisert som så-
kalt ”grønn menighet”. Det forplik-
ter. Hva det betyr, kan du lese om
på sistesiden. Og hvordan kan vi
faste i en moderne tid? Kanskje 
Diakonens spalte og sistesiden kan
gi oss noen tips. Vi kan uansett 
benytte fasten til å se kritisk på 

forbruket vårt og endre litt på livs-
stilen. Det kan være godt for helsa,
bli et bidrag til miljøet og forberede
oss til påskebudskapet. Ski menig-
het vil markere fasten også i år ved
samlinger fra Askeonsdag. De vil ta
oss helt fram til påske.

God fastetid! 
God påske! 
Godt miljø! 

Vi er godt i gang
med 2018. Vi
hører at det går
bra med kongeri-
ket Norge. Utsik-
tene er gode. Det
påvirker oss, ube-
visst. Vi er mer

optimistiske. Joda – tidene er pre-
get av uro også. Verden kommer
inn i vår stue, og vi ser at vi i vårt
lille land også hører med der. 
Du og jeg må i vår tid være forbru-

kere, ellers mister mange sine 
arbeidsplasser. Det hører vi også.
Det hører med i bildet om landet
Norge. Det kan sikkert sees fra
flere sider. Men det preger mer av
vår hverdag enn vi er bekvem med,
eller? Jeg er selv en del av det, og
liker det. Det gir frihet til å velge.
Markedsøkonomien sørger for å gi
meg valgene. I noen klare øyeblikk
ser jeg at valgene jeg tar, ikke er så
frie som jeg tror. Min hverdag er
sammensatt av mange bevisste og

ubevisste valg. Jeg klarer ikke ta
stilling til alle etiske problem-
stillinger til enhver tid. Til det er
det for mange av dem. 

På denne tiden framover mot
påske samles vi på kveldene i Ski
nye kirke. Kveldsbønn heter det. Vi
er mange. Det er enkelt, det er still-
het. I noen minutter gir det rom for
å reflektere over livet der vi er nå.
Eller bare være, bare åpne opp. 
Å leve er å ta imot. 

Endelig er det på plass – prose-
sjonskorset i middelalderkirken.
Det har vært en lang prosess. Men
nå er det på plass. Godkjent av alle
formelle instanser. 
2. juledag 2017 var første gang vi
tok det i bruk. Dåpsprosesjonen
med dåpsbarnet ble ekstra fin med 
korset først. 

Korsflaten har fått symboler fra
kransen på den ærverdige døpe-
fonten i kirken som etter sigende
er datert fra tiden da kirken ble
bygget – ca. år 1160. 
Da er linjene bakover der, og vi kan
bære våre dåpsbarn inn i kirken
bak dette korset – vel vitende om at
noe kommer engang.

Ski middelalderkirke har fått
prosesjonskors

Faste, påske og miljø

PRESTENS TANKER
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REPORTASJE

Ski SportY er et samlingssted for ungdommer i ungdomsskole- og videregående alder i regi av Ski og
Kråkstad menigheter, tilknyttet Norges KFUK-KFUM. 

Ski SportY: et samlingssted for ungdom
Tekst: Kristian Møller Krystad

Bordtennis-posering

SportY-gjengen i sofa

Ski SportY er et samlingssted for ungdommer i ung-
domsskole- og videregående alder i regi av Ski og
Kråkstad menigheter, tilknyttet Norges KFUK-KFUM. 

Det arrangeres annenhver tirsdag (oddetallsuker) fra
18 til 21og inneholder både trening og sosialt. SportY
starter med en times treningsøkt med forskjellige akti-
viteter og ballsport i gymsalen på Ski ungdomsskole.
Etter en god økt og en forfriskende dusj går vi over til
Ski nye kirke hvor vi spiser kveldsmat sammen.
Maten kan være alt fra rundstykker til taco. Deretter
er det åpent for å spille diverse brettspill og ellers ha

det sosialt. Samlingen avsluttes med en halvtimes
«skumringsstund» med fokus på tro, bønn, sang og
andakt. 

Det pleier å være 10-15 deltakere på SportY, men det
er rom for flere! SportY ledes av Kristian Møller 
Krystad og Håkon David Weydahl. De ønsker at
SportY skal være et lavterskeltilbud der alle kan føle
seg velkommen og tror det er viktig for ungdommer 
å ha et bra, utfordrende og trygt fritidstilbud. 

Dette er SportY!

SportY-samtale over kveldsmat Kristian trakterer pianoet
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INTERVJU

«Dette er et kirkerom jeg liker godt!» Ordene kom-

mer spontant fra den nye soknepresten i Kråkstad,

Sarah Olsson Haugstad. Det er lite som tyder på at

hun sier det for å være høflig. Sarah gjentar flere

ganger gjennom samtalen vår at hun får en god fø-

lelse av å være i Ski nye kirke. Den minner henne

om Sofiemyr kirke, som gjennom ungdomstida 

nesten var som et hjem nummer to for henne. 

Sarah vokste opp på Kolbotn og var aktiv i Sofiemyr
menighet, både som deltaker og etter hvert som leder
i ungdomsarbeidet. Hun kjente tidlig at hun trivdes
med å jobbe med barn og unge. «Jeg fikk være meg
selv der», svarer hun på spørsmål om hva det var som
gjorde at hun kjente seg så hjemme der. «Og så ble jeg
utfordret til å ta ansvar og ledelse, og det trivdes jeg
veldig godt med.»

Men selv om Sarah likte godt å holde prekener og an-
dakter og å jobbe fram gudstjenester, så var det ikke
slik at hun allerede hadde staket ut en klar kurs mot
prestekjolen. Etter et år på Hurdal Verk Folkehøg-
skole, der hun opplevde det hun beskriver som «et le-
vende kristenliv», og et år som «ettåring» i Sofiemyr,
tok hun en bachelorgrad på Menighetsfakultetet innen
temaet Ungdom, kultur og tro. Det var i denne tida
hun fant ut at hun hadde lyst til å sikte seg inn mot
presteutdanningen. 

Som fersk prestespire begynte hun høsten 2012 som
kapellan i Askim. Hun har jobbet mye med ungdom
her også, ikke minst gjennom konfirmantarbeidet. I
løpet av disse årene har hun også rukket å starte egen
familie, og har to barn på 4 og 1 ½ år. Den hjemlige
basen er fortsatt i Askim, men hun ser ikke mørkt på
litt lengre reisevei. «Fint å få litt tid til å omstille seg
mellom hjemme og jobb», sier hun. 

«Å bli kjent med menneskene i Kråkstad og Ski!» Det
gleder Sarah seg veldig til. Selv om barn og unge fort-
satt ligger nært hjertet hennes, legger ikke Sarah skjul
på at hun er veldig glad i å utforme og holde søndags-
gudstjenestene, selve pulsen i menighetslivet. Og så er
hun opptatt av at både hun og kirka skal være terskel-
fri. Hun vil være en det er lett å komme til, lett å prate
med, godt å høre på og fint å være sammen med.
Sarah ønsker å være seg selv og bidra med den hun er
inn i menighetene. «Presten må være trygg nok til å
by på seg selv, tørre både å gi noe til andre, men også
å ta imot selv.» 

Ikke noen slanketid
Fastetida er det første Sarah skal få være med å feire
sammen med de to menighetene. Hun gleder seg spe-
sielt til fastesamlingene i Ski nye kirke. «Fasten er en
forberedelse til påsken», understreker hun. «Det er
ingen slanketid etter jula, men en tid for ettertanke og
omtanke. En tid der vi skal rydde unna enkelte ting i
livene våre for å gi plass til noe annet.» Hun tenker at
fastetida både har en innadvendt og en utadvendt
side. «Vi skal kunne være stille, lytte til Guds stemme.
Den andre siden er at vi skal gjøre noe for utsatte og
sårbare grupper, de som står utenfor, for eksempel
gjennom fasteaksjonen.» 

«Kirka har en viktig samfunnsoppgave i å være Guds
medhjelpere», framholder hun. «Det gjelder både lo-
kalt og i global sammenheng. Vi har et ansvar for å ta
vare på skaperverket og for å løfte medmennesker.
Kirka skal tørre å stå opp mot urettferdighet og skal
være et sted der vi tar vare på hverandre. Vi har en
plikt til ikke å tie, men være en talsperson for de
svake.»

Berg- og dalbane
Når hun blir spurt om hvordan hun vil beskrive på-
sken, så ser hun den som en slags berg- og dalbane.
Det starter med palmesøndagens fest, via noen litt
vanskelige og forvirrende dager, før langfredagens
mørke. Og til slutt kulminerer det hele med en fantas-
tisk seier på påskedag! Sarah er opptatt av kontras-
tene. «Det er oppstandelsen som er det viktigste i
påskebudskapet. Men den hadde ikke vært mulig
uten den smerten og fortvilelsen som ligger i dagene
før. Mørket er en forutsetning for lyset.»

Det var Sven Holmsen som var sokneprest i Sofiemyr
i Sarah sin ungdom. De to arbeidet godt sammen, og
Sarah ser fram til å ha han som sin nærmeste leder og
som kollega igjen.

Samtidig som hun gleder seg til å bli kjent med folk,
så gleder hun seg også til at vi skal bli kjent med
henne. Ski og Kråkstad er ekte, levende menigheter.
Og vi har fått en ekte og levende prest. Det skal bli lett
å ta godt imot henne!

Tekst og foto: Kjell Ivar Moland

“Gleder meg til å begynne”

Fra Askim til ilden.
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INTERVJU

Vertskapet Cathrine og Trond på Slora ønsker alle 

velkommen til det nye HverDagskapellet. 

Sørmarkskapellet i bakgrunnen.

Menighetsbladet for Ski og Kråkstad    5

Slora Gård ligger fantastisk til med utsikt over

Langen. På gården finner vi Sørmarkskapellet, eller

Slora leirsted om du vil. Noen kjenner stedet fra

jevnlige sportsandakter, andre som et sted for en

pause under søndagsturen med niste og Kvikk

Lunsj. Enten man ankommer langs veien, langs 

blåmerket sti, eller over Langen på ski, skøyter 

eller kajakk. 

Cathrine Staurung Hansrud og ektemannen Trond har
drevet Slora leirsted siden 1995, og har vært eiere av
gården siden 2003. Sammen er de vertskap for konfir-
mantleirer, barneleirer, skoleavslutninger etc, og hver
sommer holder tyske ungdommer dugnadsleir på
Slora. Til sammen er det ca 4000 gjestedøgn på Slora!

Her mellom granlegger og turgåere har de oppdratt
tre barn til å bli glade i naturen og i mennesker. Og i
stillheten. For selv om det stadig skjer noe på Slora, så
er det først og fremst stillheten som rår her. 

Og nå har stillheten og ettertanken fått sitt eget hus på
Slora. På det høyeste punktet på tunet er det nå opp-
ført et lite kapell. Her kan man finne en indre ro, midt
i skogens ro.

«Dette skal være et stillerom. Et genuint økumenisk
rom, som ikke er forbeholdt en spesiell gruppe men-
nesker eller et bestemt trossamfunn. Et rom for alle»,
smiler Cathrine.

Kapellet er bygget på dugnad og finansiert med inn-
samlede midler. Mange har vært involvert i arbeidet
og bidratt med det den enkelte kan, og sammen har
de reist dette vakre lille bygget i massivtre. 

Men en yrkesgruppe har vært overflødig, nemlig lå-
sesmeden. For dette kapellet skal alltid være åpent.
Og alltid varmt.

«Tanken er at man ikke skal være avhengig av at ste-
det er betjent», sier Cathrine. «Man skal kunne
komme hit når det passer og ta turen inn i kapellet
uten å måtte gå veien om noen som skal låse opp. Det
skal alltid være åpent for stillhet, bønn og refleksjon –
litt som kirkene vi nordmenn er vant til å besøke når
vi er på besøk andre steder i verden.» «Og vi har aller-
ede sett at kapellet tiltrekker seg mennesker som ikke
nødvendigvis ser på seg selv som kirkegjengere», sup-
plerer Trond.

Trond og Cathrine er opptatt av at kapellet er for alle,
uansett kirketilhørighet. Derfor er ikke HverDagska-
pellet formelt vigslet som kirkerom, men er bedt for
og innviet til bruk. Det skal ikke erstatte Sørmarkska-
pellet, så det vil ikke bli lagt opp til organiserte akti-
viteter der. «Når du kommer hit, skal
HverDagskapellet være klart for deg», sier de.

Det gamle alteret fra Sørmarkskapellet har også fun-
net sin nye plass. Preget av tidens tann (og av heste-
tenner) er det en rå kontrast til det nye rommet. Bak
alteret henger et bilde bestående av syv vevde tepper.
Cathrine er billedvever, og har laget alterbildet sam-
men med Gro Bjerkland Moe fra Ytre Enebakk. Moti-
vet er påskeinspirert. Bildet kretser rundt
Kristuskransen, og flere av perlene fra kransen finnes
igjen i bildet. Den ene kjærlighetsperlen er trukket ut –
den står på alteret i form av en bukett røde roser.

Ved inngangen til kapellet er det bønnebord med bøn-
nelapper og lys. Der henger også et ikontablå. Dette
har tittelen «Guds Plan» og forteller troshistorien til
han som har malt det, Svein A. Staurung.
På din tur gjennom skogen, ta deg tid til å stanse ved
stabbesteinen på Slora. Unn deg rast og ro i HverDag-
skapellet. Når du vil. Så lenge du vil.

Tekst: Kjell Ivar Moland

HverDagskapellet er alltid åpent – for alle

Nr 1_2018.qxp_Layout 1  29.01.18  08.28  Side 5



6 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Menighetskontoret – kirkevergekontoret 
Ski nye kirke, Birkelunden 4, 1400 Ski
Ekspedisjonstid:
Mandag – fredag 1000- 1400
Tlf. 67 20 82 00
post.ski@ski.kirken.no
kirkevergen@ski.kirken.no
Prost:
Sven Holmsen, tlf. 47 48 53 60/90 75 41 26
sven.holmsen@ski.kirken.no
Sokneprest i Ski:
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no

Sokneprest i Kråkstad:
Sarah Olsson Haugstad,
sarah.olsson.haugstad@ski.kirken.no

Diakon:
Unni Merethe Weydal Langen,
tlf. 90 79 22 37
unni.merethe.langen@ski.kirken.no 

Kantor i Ski:
Ulf Krupka, tlf. 98 85 97 22
ulf.krupka@ski.kirken.no
Organist i Kråkstad:
Tor Magne Brækkan, tlf. 93 28 70 40
tor.magne@brakkan.com
Menighetsrådsledere:
Ski: Hans Erik Matre, 
tlf. 90 13 54 23, hans.erik-matre@schibsted.no
Kråkstad: Kristine Saxegaard, 
tlf. 48 04 42 93, kristinesax@hotmail.com
Trosopplærer: Eivind Hildre Spilling, 
tlf. 67 20 82 00, eivind.hildre.spilling@ski.kirken.no

NYTT FRA KIRKEVERGEN
Jens Erik Undrum

Kirkegårdsmur ved Kråkstad
kirke
Straks etter at restaureringen av
Kråkstad kirke var fullført, startet
arbeidene med kirkegårdsmuren
mellom Prestegårdsalleen og kirken.

Den har i løpet av mange år forfalt pga. tele,
snøbrøyting og røtter fra gamle trær som har skjøvet
på steinene.
Det er en liten pause i arbeidene i vinter, men arbeidet
starter opp straks telen har sluppet taket.

Nye stoler i Ski nye kirke
Ski nye kirke er snart 30 år. Dette vil bli markert i
forbindelse med bispevisitas høsten 2018. Det er

hyggelig å fortelle om om-trekking av kirkens stoler i
forkant av dette. Stolene er preget av sterk slitasje og
har et stort behov for restaurering. Det er ca. 450
enkelt-stoler og 20 lenestoler til sittegrupper. Stolene
vil nå få ny skumplast og nytt stoff. 
Fellesrådet har avsatt inntil kr 155.000 til prosjektet. 
I tillegg har Ski kommune bevilget kr 200.000.

Akustikk i menighetsalen, Ski nye kirke
Det er mange som har klaget på akustikken i
menighetsalen i Ski nye kirke. Vi har fått utarbeidet en
akustikkrapport med løsningsforslag. Når dette leses,
er forhåpentligvis tiltakene utført og støy/etterklang
betydelig dempet.

Vi kaller ukene før påske for fastetiden.
Det er for mange en tid for ettertanke
og refleksjon – kanskje en anledning til
å rette fokus over på noe annet og
reflektere litt over vårt forhold til
naturen, vår neste, oss selv og Gud ? 
Dette utfordrer oss alle. Og kan lett gi

dårlig samvittighet.  

Men fastetiden skal ikke føre til verdensflukt, skam og
nedstemthet, nei, i Guds ord ligger håpet! Håpet om
og troen på en Gud som stadig skaper og som sier «Se,
jeg gjør alle ting nye»! En Gud som vil gå med oss i
alle de utfordrende hverdagsvalgene. 

Vi er ulike og kan hente inspirasjon ulike steder;
musikk, kultur og tekster kan drive oss til endring, fra
pilgrimstradisjonen kan vi hente verdier som
oppbrudd, enkel livsførsel, stillhet og vilje til å dele.
På gudstjenester og i andre fellesskap erfarer vi å stå

sammen og vi får utrustning til å klare tjenesten. 
Mange opplever rekreasjon ute i naturen, og her i
distriktet finnes rike muligheter til friluftsliv og
naturopplevelser! Vi kan få glede oss over og forvalte
skaperverket! 

Kanskje vi denne fastetiden kan velge noe konkret
som vi kan ha fokus på, for eksempel; redusere
bilkjøring, sortere søppel, handle gjenbruk og dempe
forbruket, reflektere over tidsbruk, pengebruk og
mobilbruk, bruke tid på familie og venner, oppsøke en
kirke, bruke naturen vår, besøke noen, være
barnevakt, bli med på noe gøy☺

Vi kan alle gjøre små grep i hverdagen, og det er viktig
også fordi vi er forbilder for de neste generasjonene
som må fortsette å gjøre bærekraftige valg. 

Dette er også diakoni, å ta vare på hele skaperverket
som Gud er så glad i.

DIAKONI

Unni Merethe Langen
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Givertjenesten Ski menighet: 1644.05.99730
Givertjenesten/Kirkens venner, 
Kråkstad menighet. 1644.06.00003
Gave til menighetsbladet: 
1644.05.99730 prosj. 206 

Kirkevergen i Ski:
Jens Erik Undrum, tlf 90 87 95 60
jens.erik.undrum@ski.kirken.no

Menighetspedagog barn:
Birgitte Elin Bjørnstad, tlf. 47 45 61 51
birgitte.e.bjornstad@ski.kirken.no

Rådgiver:
Toril Lundeby, tlf 67 20 82 00 
toril.lundeby@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Hanne Børresen, tlf 67 20 82 00
hanne.borresen@ski.kirken.no
Saksbehandler:
Sissel Hellvik, tlf 67 20 82 00
sissel.hellvik@ski.kirken.no 

Menighetsbladets redaksjon:
Dag Briseid, tlf. 95 44 72 24
dbris@online.no
Kjell Ivar Moland, tlf. 93 41 00 04
kjell.ivar.moland@gmail.com
Andrea Rosendahl, tlf. 40 38 19 44
andrearosendahl@hotmail.com
Merethe Gjessing 
merethe.gjessing@gmail.com
Johannes Ulstein, tlf. 98 24 11 34
johannes.ulstein@ski.kirken.no
www.ski.kirken.no/ski
www.ski.kirken.no/krakstad

Frist for innlevering av stoff: 
15.1 – 15.4 – 15.7 – 15.10

Hans Erik Matre

Mange interessante gjester skal bidra under årets
fastesamlinger i Ski nye kirke: 
Kjell Magne Bondevik, Anne Enger, 
Tomm Kristiansen, Per Arne Dahl, Helga Byfuglien
og Atle Sommerfeldt er bare noen av de 20 som skal
delta under årets samlinger som finner sted hver
mandag til torsdag fra og med 14. februar og frem til
påske.

Fastesamlingene består av en kombinasjon av stillhet,
musikk og ord til ettertanke, og gir en god mulighet til
å koble av fra hverdagsmas og forpliktelser. Her kan
du la tanken hvile i et vakkert og rolig kirkerom.  

Kirken er åpen fra kl. 21, men selve programmet star-
ter kl. 21.30 og varer kun i 20 minutter. Nettopp dette
stramme opplegget har ført til at mange har funnet det
meningsfylt å avslutte dagen i kirken i denne mørke
tiden av året.

Felles for alle de 20 bidragsyterne er at de har noe 
viktig på hjertet, og at de er i stand til å formidle dette
på syv korte minutter. Dette er ikke kvelden for lange
foredrag.

Mange søker kirkerommet når de er på storbyferie,
kanskje like mange vil ha glede av å oppsøke sin 
lokale kirke – og samtidig få med seg noen ord til
ettertanke?

-Vi ønsker å invitere til en litt annerledes opplevelse 
i kirkerommet. Dette er ingen gudstjeneste slik vi 
kjenner den fra søndag formiddag. Enten man har et
forhold til kirkens budskap eller ikke, er dette en fin
måte å avslutte dagen på, sier sogneprest i Ski, 
Johannes Ulstein.

Fastesamlingene innledes med gudstjeneste i Ski nye
kirke askeonsdag 14. februar.

Spennende gjester til fastesamlingene
REPORTASJE

De kommer alle til fastesamlingene i Ski nye kirke: Kjell Magne Bondevik, Anne Enger, Tomm Kristiansen, Per Arne Dahl,

Helga Byfuglien og Atle Sommerfeldt

FELLESLEGATET FOR KRÅKSTAD SOKN 

Legatets midler for 2018 utdeles i henhold til legatets formål:
• «Sosialt og humanitært arbeid innen Kråkstad sokn»
• «Økonomisk støtte til ungdom fra Kråkstad under utdanning»
• «Utbedring av gårds- og grendeveier i Kråkstad/Skotbu»
Søknad om tildeling av legatmidler sendes:
Carl Thore Retvedt, Askimveien 216, 1408 Kråkstad, mail: thore@retvedt.no
Søknadsfrist er: 1. april 2018
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Robert Montsma er vokst opp i Amsterdam i
Nederland. Der møtte han sin norske kone som
jobbet som turnuslege samme sted som han jobbet
som assistentlege.
I 2005 flyttet de til Haarlem utenfor Amsterdam, og
der giftet de seg våren 2008.  Like etter flyttet de til
Norge. Språket var en utfordring, forteller Robert,

men et intensivt norskkurs på sommerskolen på Blindern hjalp han
godt i gang. Samme høst fikk han jobb som sykehjemslege ved et
sykehjem i Oslo og arbeidet der til han i 2011 begynte som
sykehjemslege i Ski, hvor han har sitt daglige arbeid ved
Mottaksavdelingen på Langhus. Familien på fem, to voksne og tre
barn, bor i Kråkstad, og det har de tenkt å fortsette med.
Robert er medlem av menighetsrådet i Kråkstad og er trener for
2009-kullet i fotball.

Robert har valgt seg salme 121 i Salmenes bok i det gamle
testamentet. Den kjenner han godt, for den ble ofte lest når de satt
rundt bordet hjemme i Amsterdam. Det er en pilgrimssang og gir
tro på at man finner sin vei. Hver gang familien kjører mot Lærdal,
og han ser de mektige fjellene der, gir det han assosiasjoner til
denne salmen, forteller han. I gammel tid ble denne salmen sunget
av mennesker som var på vei opp fjellet til tempelbyen Jerusalem,
for å feire en av jødenes religiøse høytider. Budskapet er at vi kan
stole på at Herren gir oss hjelp.

Jan Ivar Tjærnes utfordres i neste menighetsblad.

Ski menighets misjonsprosjekt i 2018 er knyttet til
Den Norske Israelsmisjon, DNI. DNI er Norges
eldste misjonsorganisasjon, etablert i 1844. 

DNIs formål er å vekke ansvar for jødene, forkynne
evangeliet for dem og vise dem kristen nestekjærlighet.
Misjonsprosjektet gjelder ”Storbymisjon i Tel
Aviv/Jaffa”. Ut fra Immanuelkirken i Jaffa drives et

kreativt og offensivt
arbeid for å spre det
gode budskap om
Jesus som Messias
til jøder. Det skjer
gjennom
gudstjenester på
hebraisk og engelsk,
bibelstudiegrupper,
bønnemøter,
kirkekonserter,
gateevangelisering
og tradisjonelt
menighetsarbeid. 

Det siste nå er planene om en ”Expression Cafe”, som
skal være et møtested i hyggelige omgivelser i kirkens
bakhage. Dette stedet skal gi rom for tro og tvil,
lengsel og håp, samtale og veiledning.
Å støtte opp under dette arbeidet mener vi er et godt
innsamlingsformål for Ski menighet i 2018. Vi inviterer
til samarbeid og fornyet bibelsk engasjement.

Mange nordmenn
har Israel som
ferieland. Å avlegge
et besøk i
Immanuelkirken i
Jaffa kan anbefales.
Kirken er blant
annet kjent for sine
glassmalerier av den
norske kunstneren
Victor Sparre.

Merethe Gjessing

Terje Olof Brandr Olsson

DIKTET
Salme 121 i Salmenes bok 
En sang ved festreisene

Jeg løfter mine øyne opp mot fjellene.
Hvor skal min hjelp komme fra?
Min hjelp kommer fra Herren, 
himmelen og jordens skaper.

Han skal ikke la din fot vakle, 
din vokter skal ikke blunde!
Se, han blunder ikke og sover ikke,
Israels vokter.

Herren er din vokter, 
Herren er din skygge 
ved din høyre hånd.
Solen skal ikke stikke deg
om dagen, 
heller ikke månen om natten.

Herren skal bevare deg
fra alt ondt. 
Han skal bevare ditt liv.
Herren skal bevare 
din utgang og din inngang
fra nå og til evig tid.

Immanuelkirken i

Jaffa/Tel Aviv.

Fri gjengivelse av

glassmaleri.

Ski menighets misjonsprosjekt 2018 
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Idrettsveien 5, 1400 Ski, Tlf. 64 00 39 00
www.advokat-wessel.no

Landsforbundet Mot Stoffmisbruk, avd. Ski

Kjærlighet - omsorg - trygghet
DET ER FOREBYGGENDE DET!

Støttetelefon for pårørende: 800 40 567
Postboks 61, 1401 Ski

 

O F F S E T T RY K K D I G I TA LT RY K K

64 91 71 01 post@follotrykk.no

www.follotrykk.no

  
   

  
  
  
  

 

GÅGATA - SKI
Tlf. 64 87 23 05
ÅPNINGSTIDER:

Mandag 09.00 – 17.00
Tirs. ons. tors.09.00 – 18.00
Fredag 09.00 – 17.00
Lørdag 09.00 – 16.00

 

Salg av gravstein 
Henvis til denne annonsen og få opptil 35% rabatt. 
 
 
 
Vi hjelper deg også med:
Inskripsjoner på eksisterende gravstein
Oppussing
Oppretting
Bolting

Ellingard Monument AS
Verpetveien 52
1540 Vestby
Telefon:  64 95 41 00    
E-post: monument@ellingard.no

       09.47
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V       TANKER I TIDEN

Døpte 
Ski:
05.11.2017 Linus Steen Reynisson
12.11.2017 Frida Dehli Ommundsen

Kristoffer Rødseth
Kevin Rødseth

26.11.2017 Oliver Lefstad Aalerud
Sylvian Matheo 
Vilhjalmsson
Lucas Darell Landbakk
Isabelle Riise Sandin
Henriette Haugen Jelmert
Henning Krosse-Rossland

21.01.2018 Nikolai Stensdal Hylland
Davis Alexander López-
Lande
Daniel Nordby

28.01.2018 Jacob Raad Erstad
Sebastian Niltveit-Dyregrov
Walter Øystein Elfvelin-
Strøm
Kristian Pedersen 
Martinsen

Kråkstad:
21.01.2018 Stella Bjoner-Haugberg

Emma Nicoline Tjugen 
Lundby

28.01.2018 Johan Skaarer

Døde
Ski: 
23.10.2017 Helge Geelmuyden Grøn
24.10.2017 Signe Bakken
26.10.2017 Arnhild Sølverud
10.11.2017 Antonie Willem Ten 

Hoopen

13.11.2017 Knut Berrefjord
18.11.2017 Bjarne Oskar Kvakkestad
21.11.2017 Knut Magnus Flesner
25.11.2017 Sissel Helen Nilsson
26.11.2017 Knut Ragnar Nielsen
28.11.2017 Ingar Syver Lauritsen

Gerd Irene Kaldahl
01.12.2017 Erling Sigfred Solheim
07.12.2017 Svein Jan Helgerud
08.12.2017 Aud Irene Linnes
09.12.2017 Kjell Roer
13.12.2017 Else Jorun Høyer
15.12.2017 Thor Egil Ødegård
16.12.2017 Reidun Søvik
19.12.2017 Hans Petter Thoresen

Sigvor Aarskog Prøis
23.12.2017 Wilhelm Røer

Einar Olaussen
26.12.2017 Karen Engelmann Scheie
03.01.2018 Ruth Koldsland
04.01.2018 Gunnar Magnussen
05.01.2018 Irene Margaret Norløff
06.01.2018 Sissel Judith Hellerud
13.01.2018 Ann Christin Iversen
16.01.2018 Morten Helge Røysted

Solveig Hansen
17.01.2018 Ivar Henry Jurs

Kråkstad: 
10.09.2017 Hanne Marie Frydenlund
03.11.2017 Ruth Lybeck
29.11.2017 Johanne Klinge
12.12.2017 Leif Grimsrud
25.12.2017 Bjørg Irene Hvambsahl

Vi beklager feil etternavn på avdød i
forrige nummer.

SLEKTERS GANG

10 Menighetsbladet for Ski og Kråkstad

Vi har alle ansvar
for skaperverket

I Norge har vi det veldig
bra, og vi lever i et rikt
land. Vi har god råd til å
kjøpe mye av det vi har

lyst på. Problemet med dette er at vårt
høye forbruk gjør at vi bruker store deler
av jordas ressurser. Hvis alle i verden
skulle levd som en gjennomsnitts-
nordmann, hadde vi trengt 2,7 jordkloder.
Livsstilen vår er også med på å øke den
globale oppvarmingen. 

Global oppvarming er et kjent problem.
Temperaturen på jorda stiger, og økt 
temperatur kan få store konsekvenser.
Der det er tørt, vil det bli tørrere, og der
det er vått, vil det bli våtere. Videre vil
havnivået stige og kan skape flere proble-
mer. De som er fattigst i verden, er de
som vil oppleve de verste klimaendring-
ene, men det vil ramme oss alle. 

Disse konsekvensene vil komme, men vi
kan begrense omfanget ved å ta bedre
vare på jordkloden. For eksempel kan vi
prøve å redusere forbruket vårt, kaste
mindre mat og endre bruk-og-kast-hold-
ningen vår. Vi bør alle tenke gjennom
hvordan vi selv kan leve mer miljøvenn-
lig. Selv en liten endring i levemåten vår
kan hjelpe. Hvis mange nok gjør en liten
forskjell, blir det til sammen en stor 
endring. 

I grunnloven vår står det at vi skal ta vare
på naturen for framtidige generasjoner.
Også i Bibelen står det at vi må forvalte
og passe på skaperverket som Gud har
gitt oss. Så hvorfor gjør vi det ikke?

Andrea Rosendahl

mvh  Høstfestkomiteen v/Henning Thauland

Blir du med?
Middag på tvers: Ski nye kirke kl. 16-18, lørdag 3.3, 7.4, 5.5. 
og sommeravslutning til Midtsjøvann 9.6. kl. 15.

Hyggestua: Kråkstadtunet kl. 1030-1245, tirsdag 20.2, 6.3, 20.3, 17.4, 15.5, 29.5 og sommertur 12.6.

Kafé for alle og babysang: Kirkens hus kl. 11, tirsdag 13.2, 27.2, 13.3, 10.4, 24.4, 8.5, 22.5 og 5.6.

Tårnagenthelg for 2-3-klassinger: Barna får klatre opp i kirketårnet og gjøre spennende 
agentoppdrag! Ski middelalderkirke 7. og 8. april, Kråkstad kirke 14. og 15. april

Agent for rettferdighet for 3-4-klassinger: Barna skal gjennom lek og aktiviteter lære om 
solidaritet og rettferdighet! Felles for Ski og Kråkstad lørdag 17. mars.
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VELKOMMEN TIL KIRKEN I SKI OG KRÅKSTAD

4. mars – 3. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah
Haugstad og Anders Moberg.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt.

11. mars – 4. s. i fastetiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Ulf Krupka.
Kråkstad kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved Sarah
Haugstad og Tor Magne Brækkan.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt.

18. mars – Maria budskapssøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Solidaritetsgudstjeneste ved Sarah
Haugstad. Johannes Ulstein. Eivind
Hildre Spilling. Ulf Krupka. 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt. 
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein og Tor Magne Brækkan. 

25. mars - Palmesøndag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Birger Fossum 
og Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Øystein Spilling 
og Tor Magne Brækkan. 

29. mars – Skjærtorsdag
Ski nye kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste ved Sven
Holmsen og Ulf Krupka. 

30. mars – Langfredag
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen 
og Ulf Krupka.

31. mars – Påskenatt
Ski nye kirke kl 23.00
Påskenattsgudtjeneste ved Johannes
Ulstein og Ulf Krupka. 

1. april – Påskedag
Ski nye kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein og Ulf Krupka.
Kråkstad kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Sarah
Haugstad og Tor Magne Brækkan. 

2. april – 2. påskedag
Ski middelalderkirke kl 11.00
Gudstjeneste
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt. 

8. april – 2. s. i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved Sarah
Haugstad og Anders Moberg.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt. 

15. april – 3. s. i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved Sarah
Haugstad og Åge Johansen. 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt. 

22. april – 4. s. i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Ulf Krupka. 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt. 
Kråkstad kirke kl 19.00
Kveldsgudstjeneste 

29. april – 5. s. i påsketiden
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sarah Haugstad
og Ulf Krupka. 
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Johannes Ulstein
og Tor Magne Brækkan.
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt. 
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Sarah
Haugstad og Tor Magne Brækkan.

6. mai – 6. s. i påsketiden
Ski nye kirke / Sørmarkskapellet 
kl 12.00
Menighetens turdag til Slora.
Johannes Ulstein. Birgitte Elin
Bjørnstad. 

10. mai – Kristi himmelfartsdag
Kråkstad kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Tor Magne Brækkan.

13. mai – søndag før pinse
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Ulf Krupka. 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt. 

15. mai
Kråkstad kirke kl 19.00
Samtalegudstjeneste ved Sarah
Haugstad. Eivind H. Spilling. 
Tor Magne Brækkan.

17. mai
Kråkstad kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste ved Sarah
Haugstad og Tor Magne Brækkan.

20. mai – pinsedag
Ski nye kirke kl 11.00
Høytidsgudstjeneste ved Johannes
Ulstein og Ulf Krupka. 

21. mai – 2. pinsedag
Oscarsborg kl 12.00
Prostigudstjeneste. 

27. mai – treenighetssøndag
Kråkstad kirke kl 10.30
Konfirmasjon ved Sarah Haugstad.
Eivind H. Spilling. Tor Magne
Brækkan.
Ski nye kirke kl 11.00
Gudstjeneste ved Sven Holmsen og
Anna Rubach. 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt. 
Kråkstad kirke kl 12.30
Konfirmasjon ved Sarah Haugstad.
Eivind H. Spilling. Tor Magne
Brækkan.
Ski middelalderkirke kl 13.00
Dåpsgudstjeneste ved Sven
Holmsen og Anna Rubach. 

3. juni – 2. s. i treenighetstiden
Ski nye kirke kl 11.00
Storfamiliegudstjeneste ved
Johannes Ulstein. Birgitte Elin
Bjørnstad. Ulf Krupka. 
Sørmarkskapellet, Slora kl 12.00
Sportsandakt.
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Einar Kippenes tildelt Bhutans fortjenestmedalje i gull
Einar Kippenes, aktiv i Ski menighet, har hatt sammenhengende kontakt med Bhutan helt fra tidlig
1970-tall. I perioden 1972-82 bodde han der med sin familie, utsendt av daværende Santalmisjonen
(nå Normisjon). Da etablerte han Bhutans første blindeskole og var skolens rektor. 2006-11 var han
rådgiver for et NORAD-finansiert prosjekt for blinde i regi av Normisjon, deretter prosjektrådgiver
for Bhutans frivillige organisasjon for funksjonshemmede. Hans betydelige innsats har ikke gått
upåaktet hen hos Bhutans myndigheter. Rett før jul ble han invitert til å motta Bhutans National
Order of Merit , i gull, som eneste nordmann noen gang. Han fikk medaljen overbrakt av Bhutans
konge på selveste nasjonaldagen, 17. desember 2017. Vi gratulerer.

   and
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REPORTASJE

Med miljøutfordringer i fokus tar Ski menighet
ansvar for miljøvennlige tiltak og alternativer i
hverdagen. 

Slår et slag for skaperverket
Tekst og foto: Gry Jeanette Dybdal 

Gjennom ni år har Ski menighet jobbet aktivt for å 
bevare status som “grønn menighet”. Dette innebærer
at menigheten skal være bevisst på valgene som tas i
dagliglivet for å bidra til å ta vare på skaperverket og
vise nestekjærlighet for de som rammes av klima-
endringene.
Ski menighet har et eget utvalg for “grønn menighet”
(UGM), et fagorgan som skal hjelpe menigheten med
å ta vare på skaperverket. 
- Dette angår både arbeid i menigheten, drift av 
kirken og dagliglivet til den enkelte av oss, sier 
Gerd-Birgit Tjomsland som er leder for utvalget. 
I tillegg består UGM av Henning Thauland, som er
menighetsrådets representant i utvalget, og Geir 
Magnussen.

I oppstarten laget Den norske kirke handlingspunkter
med bakgrunn i kirkens miljø- og klimafokus. Ut i fra
dette har Ski menighet valgt å satse på en rekke tiltak
og har utarbeidet sin egen grønne handlingsplan. 

- Kirkens handlingspunkter har blitt noe revidert
siden oppstarten i 2009, så derfor har også vi revidert
noe i vår handlingsplan underveis, forteller 
Tjomsland og legger til at hele handlingsplanen 
kan leses på hjemmesiden til Ski menighet. Planen er
vedtatt av menighetsrådet.

Det å være “grønn menighet” er en prosess der enga-
sjementet stadig må fornyes, og hvor det alltid er nye
målsettinger å strekke seg etter. Hele menigheten er
med på å følge opp handlingsplanen, både menighets-
rådet, de ansatte, UGM og alle de andre i menigheten. 
UGM holder seg orientert om utviklingen innen miljø,
forbruk og rettferd. Det er deres oppgave å ta opp
nødvendige forandringer i handlingsplanen overfor
menighetsrådet. I tillegg må UGM sjekke opp om an-
svarsområdene blir fulgt opp av stab, menighetsråd
og kirkeverge. En annen viktig oppgave er å inspirere
kirkens medlemmer til å forbedre egen miljøpraksis.
Dette gjøres ved oppslag om avfallssortering og inn-
kjøp på kirkens kjøkken, informative bordkort på kir-
kekaffen og informasjon på menighetsarrangementer. 

- Hvilke andre tiltak viser at Ski menighet er en “grønn 
menighet”? 

- På forbrukssiden bruker vi ikke engangsservice og 

engangskopper, men det vi har av utstyr. Vi bruker 
svanemerkede produkter og fairtrade kaffe. 
Vi prøver å gi informasjon om daglige valg. Informa-
sjonsarbeidet er ganske vanskelig, men vi lager for 
eksempel quizer på kirkekaffen som går på miljø. Vi
har stand på høstfesten i kirken, der vi fokuserer på
kommunikasjon med menigheten, sier lederen. 

Samtidig oppfordres det til energibesparelse i form 
av lavere strømforbruk, gå, sykle, reise kollektivt, 
samkjøring. Noe som i stor grad også gjelder 
tjenestereiser for kirkens ansatte. 

Handlingsplanen inneholder 25 oppfølgingspunkter
med beskrivelse av innhold, og hvem det er som har
ansvar for at punktene følges opp. 

- Det vår menighet, det du og jeg gjør, det gjør en 
forskjell. Og vi kan, ved vår handling, bidra til at
andre også blir mer miljøvennlige. Det handler om å
tenke globalt og handle lokalt. Den norske kirke har
fokus på miljø, klima, forbruk og rettferd, sier
Tjomsland. Den deltar på internasjonale klima-
konferanser sammen med andre kirkesamfunn fra
hele verden. Kirkens mål er at så mange menigheter
som mulig blir “grønne menigheter” og at mennesker 
velger en grønnere livsstil. 
- Vi må ikke tenke at vi selv, alene, ikke kan utrette
noe og så la være å gjøre noe. Enhver kan gjøre litt.
For den enkelte av oss handler det om ta gode valg 
og få gode vaner i hverdagen, avslutter Gerd-Birgit
Tjomsland.

Ta daglige valg: Geir Magnussen og Gerd-Birgit Tjomsland

i Utvalget for Grønn Menighet (UGM) mener at enkle valg i

hverdagen kan gjøre store forskjeller for miljøet.
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